[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОЧЕРГИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06..2017                                          с. Кочергино                                            № 36-п

	О внесении изменений в постановление от 15.12.2013 № 36-п «Развитие социальной инфраструктуры: культуры, физической культуры и спорта на территории муниципального образования Кочергинский сельсовет» на 2014-2019 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Кочергинского сельского Совета депутатов от 27.09.2013  № 43-115-р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в МО Кочергинский сельсовет», постановлением администрации Кочергинского сельсовета от 21.10.2013 № 28-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кочергинского сельсовета, их формирования и реализации», руководствуясь статьёй 29 Устава муниципального образования Кочергинский сельсовет,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Кочергинского сельсовета от 15.12.2013 № 36-п «Развитие социальной инфраструктуры: культуры, физической культуры и спорта на территории муниципального образования Кочергинский сельсовет» на 2014-2019 годы» следующие изменения:
в приложении к постановлению администрации Кочергинского сельсовета от 15.12.2013 № 36-п «Развитие социальной инфраструктуры: культуры, физической культуры и спорта на территории муниципального образования Кочергинский сельсовет» на 2014-2019 годы»:
в разделе «Паспорт муниципальной программы «Развитие муниципального образования Кочергинский сельсовет» на 2014-2019 годы»:
строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» изложить в новой редакции»:
	«
	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Общий объем финансирования программы составляет:
10 777,246 тыс. рублей, из них:
в 2014 году – 1 711,314 тыс. рублей,
в 2015 году – 1 671,839 тыс. рублей,
в 2016 году – 1 821,373 тыс. рублей,
в 2017 году – 1 928,540 тыс. рублей,
в 2018 году – 1 822,180 тыс. рублей,
в 2019 году – 1 822,180 тыс. рублей,
в том числе:
средства местного бюджета : 10 475,333 тыс. рублей, из них:
в 2014 году – 1 579,924 тыс. рублей,
в 2015 году – 1 671,839 тыс. рублей,
в 2016 году – 1 727,385 тыс. рублей,
в 2017 году – 1 851,825 тыс. рублей,
в 2018 году – 1 822,180 тыс. рублей,
в 2019 году – 1 822,180 тыс. рублей,
средств краевого бюджета: 302,093 тыс. рублей, из них:
в 2014 году – 131,390 тыс. рублей,
в 2015 году – 0,000 тыс. рублей,
в 2016 году – 93,988 тыс. рублей,
в 2017 году – 76,715 тыс. рублей,
в 2018 году – 0,000 тыс. рублей,
в 2019 году – 0,000 тыс. рублей.

»;

Раздел «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования, в том числе краевого, районного бюджетов, и бюджета муниципального образования Кочергинский сельсовет» изложить в новой редакции»:
Общий объем финансирования программы на 2014-2019 годы составляет
10 777,426 тыс. рублей, в том числе:
2014 год  - 1 711,314 тыс. рублей,
2015 год – 1 671,839 тыс. рублей,
2016 год – 1 821,373 тыс. рублей,
2017 год – 1 928,540 тыс. рублей,
2018 год – 1 822,180 тыс. рублей,
2019 год – 1 822,180 тыс. рублей,
Информацию о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования представлена в приложении № 5 к программе.»
в приложении № 1 к муниципальной программе «Развитие социальной инфраструктуры: культуры, физической культуры и спорта на территории муниципального образования Кочергинский сельсовет» на 2014-2019 годы»:
в разделе «Паспорт подпрограммы»:
строку « Объёмы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции:
	«
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет:
10 737,426 тыс. рублей, из них:
в 2014 году – 1 711,314 тыс. рублей,
в 2015 году – 1 671,839 тыс. рублей,
в 2016 году – 1 801,373 тыс. рублей,
в 2017 году – 1 908,540 тыс. рублей,
в 2018 году – 1 822,180 тыс. рублей,
в 2019 году – 1 822,180 тыс. рублей,
в том числе:
средства местного бюджета : 10 435,333 тыс. рублей, из них:
в 2014 году – 1 579,924 тыс. рублей,
в 2015 году – 1 671,839 тыс. рублей,
в 2016 году – 1 707,385 тыс. рублей,
в 2017 году – 1 831,825 тыс. рублей,
в 2018 году – 1 822,180 тыс. рублей,
в 2019 году – 1 822,180 тыс. рублей,
средств краевого бюджета: 225,378тыс. рублей, из них:
в 2014 году – 131,390 тыс. рублей,
в 2015 году – 0,000 тыс. рублей,
в 2016 году – 963,988 тыс. рублей,
в 2017 году – 0,000 тыс. рублей,
в 2018 году – 0,000 тыс. рублей,
в 2019 году – 0,000 тыс. рублей.

»;

раздел 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат» изложить в новой редакции:
« Объем финансирования подпрограммы составит 10 737,426 тыс. рублей, из них
 за счет средств местного бюджета – 10 435,333 тыс.рублей,
за счет средств краевого бюджета – 302,093 тыс.рублей, в том числе по годам:
в 2014 году – 1 711,314 тыс. рублей, из них: за счет средств местного бюджета – 1 579,924 тыс.рублей, за счет средств краевого бюджета – 131,390 тыс.рублей;
в 2015 году – 1 671,839 тыс. рублей, из них: за счет средств местного бюджета – 1 671,839 тыс.рублей, за счет средств краевого бюджета – 0,000 тыс.рублей;
в 2016 году – 1 801,373 тыс. рублей, из них: за счет средств местного бюджета – 1 707,385 тыс.рублей, за счет средств краевого бюджета – 93,988 тыс.рублей;
в 2017 году – 1 908,540 тыс. рублей, из них: за счет средств местного бюджета – 1 831,825 тыс.рублей, за счет средств краевого бюджета – 76,715 тыс.рублей;
в 2018 году – 1 822,180 тыс. рублей, из них: за счет средств местного бюджета – 1 822,180 тыс.рублей, за счет средств краевого бюджета – 0,000 тыс.рублей;
в 2019 году – 1 822,180 тыс. рублей, из них: за счет средств местного бюджета – 1 822,180 тыс.рублей, за счет средств краевого бюджета – 0,000 тыс.рублей»
2. Приложения № 4,5 к муниципальной программе «Развитие социальной инфраструктуры: культуры, физической культуры и спорта на территории муниципального образования Кочергинский сельсовет» на 2014-2019 годы», приложение 2 подпрограмме «Создание условий для поддержки и развития культурного потенциала  на  территории  муниципального образования  Кочергинский сельсовет», реализуемая в рамках муниципальной программы  «Развитие социальной инфраструктуры:  культуры, физической культуры и спорта на территории муниципального образования Кочергинский сельсовет» на 2014 — 2019 годы», реализуемая в рамках муниципальной программы «Развитие социальной инфраструктуры: культуры, физической культуры и спорта на территории муниципального образования Кочергинский сельсовет» на 2014-2019 годы» изложить в новой редакции согласно приложениям № 1-3 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Кочергинский вестник».

Глава сельсовета                                                                                    Е.А.Мосягина

	Приложение № 1
 к постановлению администрации Кочергинского сельсовета от 15.06.2017  № 36-п

	Приложение № 4
к муниципальной программе
«Развитие социальной инфраструктуры:  культуры, физической культуры и спорта на территории муниципального образования Кочергинский сельсовет» на 2014 — 2019 годы

	Информация о распределении планируемых расходов
по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы «Развитие социальной инфраструктуры:  культуры, физической культуры и спорта на территории муниципального образования Кочергинский сельсовет» на 2014 — 2019 годы

	8

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого на
2014 -2019 годы

	Муниципальная программа
	Развитие социальной инфраструктуры:  культуры, физической культуры и спорта на территории муниципального образования Кочергинский сельсовет
На 2014 — 2018 годы
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	1 711,314
	1 671,839
	1 821,373
	1 928,540
	1 822,180
	1 822,180
	10 777,426

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Бюджет муниципального образования  Кочергинский сельсовет
	820
	Х
	Х
	Х
	1 711,314
	1 671,839
	1 821,373
	1 928,540
	1 822,180
	1 822,180
	10 777,426

	Подпрограмма 1
	Создание условий для поддержки и развития культурного потенциала  на  территории  муниципального образования  Кочергинский сельсовет
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	Х
	Х
	Х
	1 711,314
	1 671,839
	1 801,373
	1 908,540
	1 822,180
	1 822,180
	10 737,426

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Бюджет муниципального образования  Кочергинский сельсовет
	820
	Х
	Х
	Х
	1 711,314
	1 671,839
	1 801,373
	1 908,540
	1 822,180
	1 822,180
	10 737,426

	Подпрограмма 2
	Развитие физической культуры и спорта
на территории муниципального образования Кочергинский сельсовет
	всего расходные обязательства

	Х
	Х
	Х
	0,000
	0,000
	20,000
	20,000
	0,000
	0,000
	40,000

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Бюджет муниципального образования  Кочергинский сельсовет
	820
	Х
	Х
	Х
	0,000
	0,000
	20,000
	20,000
	0,000
	0,000
	40,000

	Глава администрации Кочергинского сельсовета

	Е.А.Мосягина

	[bookmark: RANGE!A1:J27]

	Приложение № 2
к  постановлению администрации Кочергинского сельсовета от 15.06.2017  № 36-п

	Приложение № 5
к муниципальной программе
«Развитие социальной инфраструктуры:  культуры, физической культуры и спорта на территории муниципального образования Кочергинский сельсовет» на 2014 — 2019 годы

	Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей
муниципальной программы «Развитие социальной инфраструктуры:  культуры, физической культуры и спорта на территории муниципального образования Кочергинский сельсовет» на 2014 — 2018 годы с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального, краевого и районного бюджета

	Статус
	Наименование  муниципальной программы, муниципальной подпрограммы
	Ответственный исполнитель,
соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого на
2014 -2019 годы

	Муниципальная программа
	Развитие социальной инфраструктуры:  культуры, физической культуры и спорта на территории муниципального образования Кочергинский сельсовет
На 2014 — 2018 годы
	Всего
	1 711,314
	1 671,839
	1 821,373
	1 928,540
	1 822,180
	1 822,180
	10 777,426

	в том числе :

	местный бюджет
	1 579,924
	1 671,839
	1 727,385
	1 851,825
	1 822,180
	1 822,180
	10 475,333

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	131,390
	0,000
	93,988
	76,715
	0,000
	0,000
	302,093

	районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Подпрограмма 1
	Создание условий для поддержки и развития культурного потенциала  на  территории  муниципального образования  Кочергинский сельсовет
	Всего
	1 711,314
	1 671,839
	1 801,373
	1 908,540
	1 822,180
	1 822,180
	10 737,426

	в том числе :

	местный бюджет
	1 579,924
	1 671,839
	1 707,385
	1 831,825
	1 822,180
	1 822,180
	10 435,333

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	0,000

	краевой бюджет
	131,390
	0,000
	93,988
	76,715

	302,093

	районный бюджет

	0,000

	Подпрограмма 2
	Развитие физической культуры и спорта
на территории муниципального образования Кочергинский сельсовет
	Всего
	0,000
	0,000
	20,000
	20,000
	0,000
	0,000
	40,000

	в том числе :

	местный бюджет
	0,000
	0,000
	20,000
	20,000

	40,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	0,000

	районный бюджет

	0,000

	Глава администрации Кочергинского сельсовета

	Е.А.Мосягина

	[bookmark: RANGE!A1:Q30]

	Приложение № 3  к постановлению администрации Кочергинского сельсовета от 15.06.2017 № 36-п

	Приложение № 2
к подпрограмме «Создание условий для поддержки и развития культурного потенциала  на  территории  муниципального образования  Кочергинский сельсовет», реализуемая в рамках муниципальной программы  «Развитие социальной инфраструктуры:  культуры, физической культуры и спорта на территории муниципального образования Кочергинский сельсовет» на 2014 — 2019 годы

	Перечень мероприятий подпрограммы «Создание условий для поддержки и развития культурного потенциала  на  территории  муниципального образования  Кочергинский сельсовет» с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	1

	№
п/п
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
 (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого на
2014 -2019 годы

	Цель. Создание условий для сохранения единого культурного пространства, обеспечение преемственности культурных традиций, поддержке инноваций, способствующих росту культурного потенциала и дальнейшее развитие народного творчества и культурно - досуговой деятельности

	Итого  по задаче 1

	124,216
	60,550
	156,749
	129,235
	62,760
	62,760
	572,611

	1
	Задача 1. Обеспечение  равных возможностей для доступа к культурным ценностям и услугам всем жителям муниципального образования Кочергинский сельсовет  и создание условий для свободы творчества, культурного развития личности и общества

	1.1.
	Количество клубных формирований
	Бюджет муниципального образования  Кочергинский сельсовет
	820
	0801
	02
	1
	0080620
	611
	2,280
	2,780
	2,880
	2,880
	2,880
	2,880
	16,580
	Количество клубных формирований увеличится к 2016 году на 3 ед.

	1.2.
	Количество коллективов народного творчества в клубном учреждении

	820
	0801
	02
	1
	0080620
	611
	0,650
	0,750
	0,780
	0,780
	0,780
	0,780
	4,520
	Количество коллективов увеличится к 2016 году на 1 ед.

	1.3.
	Количество участников клубных формирований

	820
	0801
	02
	1
	0080620
	611
	48,600
	57,020
	59,100
	48,860
	59,100
	59,100
	331,780
	Количество участников увеличится к 2016 году на 60 чел.

	Средства краевого бюджета
	820
	0801
	02
	1
	0010210
	611

	13,419
	10,240

	23,659

	820
	0801
	02
	1
	0010310
	611
	72,686
	0,000
	80,570
	66,475
	0,000
	0,000
	219,731

	Итого  по задаче 2

	1 081,272
	1 611,289
	1 632,624
	1 779,305
	1 759,420
	1 759,420
	9 192,090

	2
	Задача 2. Повышение уровня удовлетворения социальных и духовных потребностей, увеличение числа платных услуг, предоставляемых населению, и количества массовых мероприятий.

	2.1.
	Количество культурно-досуговых мероприятий, проводимых учреждением культуры
	Бюджет муниципального образования  Кочергинский сельсовет
	820
	0801
	02
	1
	0080620
	611
	29,350
	33,030
	34,240
	34,240
	34,240
	34,240
	199,340
	Количество мероприятий увеличится к 2016 году на 20 ед.

	Количество посещений культурно-досуговых мероприятий

	820
	0801
	02
	1
	0012210
	611

	98,000
	111,080
	111,080
	111,080
	431,240

	2.2

	820
	0801
	02
	1
	0080620
	611
	1 051,922
	1 578,259
	1 500,384
	1 633,985
	1 614,100
	1 614,100
	8 992,750
	Количество посетителей к 2016 году на 520 чел.

	Итого  по задаче 3

	505,826
	0,000
	12,000
	0,000
	0,000
	0,000
	505,826

	3
	Задача 3. Модернизация материально-технической базы учреждений культуры

	3.1
	Приобретение основных средств для учреждений культуры
	Бюджет муниципального образования  Кочергинский сельсовет
	820
	0801
	02
	1
	0080620
	612
	417,572
	0,000
	0,000
	0,000

	417,572
	Приобретение театральных кресел; жалюзи; пандус

	3.2
	Мероприятия по изготовлению проектной документации для охранно-пожарной сигнализации

	820
	0801
	02
	1
	0080620
	611

	12,000

	12,000
	изготовление проектной документации для охранно-пожарной сигнализации

	3.3
	Мероприятия по проведению обработки огнезащитным составом деревянных конструкций чердачных помещений

	820
	0801
	02
	1
	0080620
	612
	21,150
	0,000
	0,000
	0,000

	21,150
	Обработать — 470м.кв.

	3.4
	Мероприятия по проведению обработки огнезащитным составом  сценической одежды

	820
	0801
	02
	1
	0080620
	612
	6,900
	0,000
	0,000
	0,000

	6,900
	Обработать — 69м.кв.

	3.5
	Мероприятия по проведению экспертизы по обработке огнезащитным составом деревянных конструкций чердачных помещений

	820
	0801
	02
	1
	0080620
	612
	1,500
	0,000
	0,000
	0,000

	1,500
	Услуга-1

	3.6
	Мероприятия по проведению обязательных энергетических обследований муниципальных учреждений
	Средства краевого бюджета
	820
	0801
	02
	1
	0074230
	612
	58,704
	0,000
	0,000
	0,000

	58,704
	Услуга-1

	Итого по программе

	1 711,314
	1 671,839
	1 801,373
	1 908,540
	1 822,180
	1 822,180
	10 737,426

	Глава администрации Кочергинского сельсовета

	Е.А.Мосягина

image1.png